РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      07.02.2023                                                 № 63

пгт Серышево

О проведении Года педагога и наставника

общеобразовательных организациях Серы-

шевского муниципального округа

В целях реализации плана основных мероприятий по проведению в 2023

году в Амурской области Года педагога и наставника, на основании приказа

министерства образования и науки Амурской области от 16.09.2022 №1109 «Об

утверждении плана региональных мероприятий по проведению в 2023 году Года

педагога и наставника», приказа отдела образования Серышевского района  от

09.11.2022 №400 «Об утверждении плана муниципальных мероприятий по

проведению в 2023 году Года педагога и наставника», учитывая кадровые

изменения  в Управлении системы образования администрации Серышевского

муниципального округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Приложение 2 приказа отдела образования от 09.11.2022 №400 заменить

на Приложение 1 к настоящему приказу.

2. Назначить Назарову Е.Л., начальника отдела муниципальной

методической службы (далее-ММС), муниципальным координатором

реализации основных мероприятий по проведению в 2023 году  Года педагога и

наставника.

3. Членам муниципального координационного совета еженедельно

(четверг) по прилагаемой форме (Приложение 2) предоставлять

муниципальному координатору (Назаровой Е.Л.) информацию о значимых

мероприятиях, приуроченных к Году педагога и наставника

4.   Гаращук Н.А., ведущему специалисту Отдела ММС размещать во

вкладках на сайте Управления системы образования округа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления системы образования                         Т.В. Краснобаева

Приложение №

к приказу Управления системы

образования

Администрации Серышевского

муниципального округа

от      07.02.2023            №__63___

Состав

муниципального координационного совета

по организации и проведению мероприятий,

приуроченных Году педагога и наставника

Краснобаева Татьяна Викторовна -начальник Управления системы

образования

Королюк Анастасия Анатольевна-заместитель начальника

Назарова Елена Леонидовна-начальник Отдела муниципальной

методической службы

Жигульская Зоя Павловна- главный экономист

Колосова Екатерина Владимировна-консультант органа опеки и

попечительства несовершеннолетних

Мирюк Оксана Васильевна-главный специалист по воспитательной работе

отдела общего образования

Воедилов Юрий Петрович-старший специалист по спортивной работе

Гаращук Наталья Александровна- ведущий специалист Отдела

образования по методической работе

Захарова Яна Вячеславовна- ведущий специалист по методической работе

Вивчар Светлана Александровна-заведующий структурным

подразделением МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева

Центра детского творчества, руководитель профсоюзной организацией

работников системы образования Серышевского района

Приложение №2

к приказу Управления системы образования

Администрации Серышевского

муниципального округа

от                  №___________

ОТЧЕТ  (образец)

о реализованных мероприятиях Года педагога и наставника

 в январе 2023 года

)ата Наименование

мероприятия

(инфоповод/событ

ие)

Место

проведени

я

Целевая

аудитория

(охват,чел.)

Ссылка на размещение в

СМИ/социальных сетях

Тема,

краткий

тезис

20.01.20

23

День БГПУ МАОУ

СОШ №2

пгт

Серышево

Преподавател

и и студенты

ФГБОУ ВО

«БГПУ»,

учителя ОО,

Обучающиеся

10-11 кл.,

учащиеся

педагогически

х классов

(Всего 92

обучающегося

, 22 учителя, 6

представител

ей БГПУ)

https://t.me/otdel_obrazovaniya

_ser

управление системы

образования

https://t.me/celskie_novosti

СМИ «Сельские новости»

https://t.me/adm_ser

администрация

Серышевского МО

На встрече
присутствовал
и
представители
факультетов
педагогики и
психологии,
физической
культуры и
спорта,
индустриальн
о-
педагогическо
го и
естественно-
географическо
го
факультетов.
Работа
организована
по 4
площадкам в
кабинетах
«Точки роста».
Клецкина А.А.
(декан
факультета
педагогики и
психологии,
педагог) и
Бредихина
С.В.
(заместитель
декана
факультета
педагогики и
психологии,
педагог)
рассказали о
педагогах-
наставниках

16.01.20

23

Заседание

муниципальной

комиссии на

представление

педагогов

ведомственными

Управлени

е системы

образован

ия

Директора

базовых школ,

специалисты

управления

системы

образования

 Решено

предоставить

документы на

10 педагогов,

проявивших

себя в работе

как

наставники

https://t.me/otdel_obrazovaniya_ser
https://t.me/otdel_obrazovaniya_ser
https://t.me/celskie_novosti
https://t.me/adm_ser

наградами коллег, детей